INDICAÇÃO N° 18/14

                 Indicamos ao Exmo. Sr. Prefeito  Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantados 3 redutores de

velocidade, tipo lombada, ao longo da Rua Armando Marchione,

localizada no Bairro Jardim Dulce.

                 Indicamos ainda, que sejam colocadas placas de

trânsito informando a velocidade que se pode trafegar na

referida via pública.

JUSTIFICATIVA

                  A Rua Armando Marchione, localizada no Bairro

Jardim Dulce, já recebeu o benefício da pavimentação há algum

tempo, o que veio beneficiar em muito os seus moradores e demais

usuários.

                  Ocorre que após isso, alguns maus motoristas

passaram a empreender alta velocidade em seus veículos, o que

vem gerando muita insegurança não apenas aos moradores do local,

mas também a todos os usuários da mencionada via pública, uma

vez que Rua Armando Marchione é sem saída, portanto, muitas

crianças brincam no local.

                  Cabe ressaltar que há pouco tempo ocorreram

acidentes envolvendo crianças naquele local.

                  Assim, medidas urgentes se fazem necessárias

no sentido de serem implantadas lombadas ao longo da mencionada

via pública, para que possam seus moradores e demais usuários

trafegarem com total segurança e tranquilidade.

                  Sala das Sessões, 20 de Janeiro de 2014.

Antonio Carlos Rodrigues

Vereador

Adair Teixeira de Souza

Vereador

José Henrique Moreira da Silva

Vereador